Anno autem sequenti die 31 Augusti in suo diario scribebat, se paulo antea epistulam a P. Wažynskyj, episcopo-nominato Chelmensi, recepisse, qua Episcopus Wažynskyj, de habitu canonicorum neocreatorum in sua cathedrali scribens, demonstrabat fore scandalo Dissidentibus, si canonici neocreati, habitu relicto Orientalium, assumerent habitum catholicorum secundum usum S. Romanae Ecclesiae.²¹⁷

Post obitum Imperatoris Josephi II (20-II-1790), in throno Vien-

²¹¹ ASV, *Arch. Nunz. Vars.*, t. 149, fol. 467.

²¹² «Episcopo insinuatur, quod in omni casu recursus Romam faciendo praecluduntur et intra 4 septimanas mutuae receptionis et recessionis instrumentum seu significationem, quod pro confirmatione ad Reverendissimum Metropolitam mitteretur». APF, *Scritt. rif. n. Congressi Mosc. Pol. Rut.*, t. 16, fol. 75.

²¹³ IBID., fol. 75; Cfr. fol. 82.

²¹⁴ ASV, *Arch. Nunz. Vars.*, t. 149, fol. 472-475; IBID., fol. 461-463; APF, *Scritt. rif. n. Congressi Mosc. Pol. Rut.*, t. 16, fol. 79.

²¹⁵ APF, *Scritt. rif. n. Congressi Mosc. Pol. Rut.*, t. 16, fol. 96.

²¹⁶ APF, *Scritt. rif. n. Congressi Mosc. Pol. Rut.*, t. 16, fol. 264.

²¹⁷ A. PETRUŠEVYČ, *Cholmskaja eparchija...*, p. 11.

nensi Leopoldus II successit. Tunc duo Episcopi, Peremysliensis M. Rylo et Leopoliensis P. Bielanskyj, suos Vindobonam miserunt delegatos,²¹⁸ ut nomine Episcoporum totiusque cleri ac populi Imperatori Leopoldo II debitum homagium contestentur et iurium privilegiorumque tum a Regibus Poloniae tum a Josepho II Ecclesiae Unitae concessorum approbationem supplicant.²¹⁹

In instructione Episcoporum delegatis data quindecim continentur petita, quorum praecipua sic sonant:

Ut unus ex Episcopis graeco-catholicis iuxta primaevam disciplinam Ecclesiae Orientalis in ditionibus Austriae ad dignitatem Metropolitae elevatur;

Ut iura, privilegia et decreta tum ab anterioribus Poloniae Regibus, tum ab Imperatore Josepho II data et firmata, praesertim aequalitatem rituum catholicorum respicientia, ab Imperatore Leopoldo II approbentur, id enim concordiam et tranquillitatem inter ipsos subditos plurimum firmare potest;

Ut scholae normales, sub inspectione Episcoporum existentes, etiam lingua nativa pro diversitate locorum donentur, neve in eodem oppido diversitas ritus diversitatem quoad idioma in schola normali secumfert.

Exauditis petitionibus Imperator Leopoldus eisdem benigne annuit die 26 Junii a. 1790, exceptis tamen his, quae erectionem Metropoliae Capitulorumque spectabant.²²⁰

Anno 1792 die 16 Septembris Episcopus Maximilianus secundas primitias sui sacerdotii celebrabat. Hac de causa eius Vicarius Generalis, Julianus Sporyng, orationem panegyricam edidit, Episcopo Maximiliano dedicatam, in qua labores Maximiliani Rylo enumerat.²²¹